Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 1 de 9

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 015/2017

Divulga as notas preliminares das provas
práticas aos cargos de Eletricista de Operação,
Mecânico de Operação e Operador de Trator e
Escavadeira e as notas preliminares das provas
de títulos aos cargos de Advogado, Contador e
Engenheiro Civil do Concurso Público do SAAE
– Marechal Cândido Rondon, aberto pelo Edital
nº 001/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO
RONDON (SAAE), Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1.  As notas preliminares das provas práticas aos cargos de Eletricista de Operação, Mecânico de Operação e Operador de Trator e

Escavadeira realizadas dia 15/10/2017, conforme segue:

ELETRICISTA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA

PRÁTICA

47102869 ANDERSON MENEGUETE DE MORAIS 19/09/1989 88,00 ELIMINADO

47100995 RICARDO ANTUNES 20/10/1986 88,00 95,00

47101844 DREYCON FLÁVIO DE OLIVEIRA 15/06/1982 86,00 100,00

47101238 KELVIN WOLFART BORTH 07/08/1991 86,00 85,00

47101817 MAURI ERNANI GRAMS 06/07/1978 84,00 100,00

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 2 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA

PRÁTICA

47101295 EDSON TAVARES 12/03/1966 82,00 75,00

47100146 DANIEL RODRIGO HICKMANN 17/06/1993 80,00 ELIMINADO

47102461 GALDERIZE PEREIRA TENORIO GONCALVES 03/11/1985 80,00 ELIMINADO

47101885 SAVIO DE MELO SANTOS 08/01/1995 80,00 AUSENTE

47102246 JOSÉ RONALDO DA SILVA 01/09/1967 78,00 ELIMINADO

47101794 CHARLES DIAGO SELKE 24/05/1987 76,00 90,00

47100142 EDUARDO VENDRAMINI 13/08/1999 76,00 ELIMINADO

47100900 JUNIOR HENRIQUE GENOVEI 15/07/1995 76,00 90,00

47101015 JOCEMAR RODRIGUES DOS SANTOS 09/01/1975 72,00 ELIMINADO

MECÂNICO DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA

PRÁTICA

47100642 ALEXANDRE HAWERROTH 19/01/1979 96,00 80,00

47100538 FERNANDO KRAMES 03/05/1976 96,00 65,00

47100094 JACKSON LUIZ ALBRING 29/01/1983 94,00 80,00

47101101 MARCELO PIMENTEL RIBEIRO 31/12/1974 92,00 90,00

47102687 PAULO ANDRE KUHN 03/08/1985 92,00 80,00

47100926 AUREO ENIO DOTTO 23/02/1968 90,00 AUSENTE

47100868 FABIO AURELIO SILVA ZANONI 15/10/1983 88,00 AUSENTE

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 3 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA

PRÁTICA

47102668 OTAVIANO ALVES PEREIRA VENANCIO 31/08/1989 88,00 70,00

47101655 ALEXANDRO EVERTON DE BORBA 28/11/1980 84,00 65,00

47101670 RAFAEL SENGER 30/11/1993 82,00 75,00

47101619 TIAGO HENRIQUE BEIER 12/02/1997 80,00 AUSENTE

47102643 CLEBERSON ALDREY DAHMER 06/06/1980 78,00 AUSENTE

47100831 JULIANO MATEUS SIMIONATO MAIOLI 07/06/1979 78,00 60,00

47101500 ALLAN WOMMER MAGALHÃES 08/12/1981 76,00 AUSENTE

OPERADOR DE TRATOR E ESCAVADEIRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA PRÁTICA

MINI RETROESCAVADEIRA

NOTA PROVA
PRÁTICA

RETROESCAVADEIRA

NOTA PROVA PRÁTICA
TRATOR

NOTA FINAL
PROVA

PRÁTICA

47101305 ADRIANO STOLARSKI 23/12/1978 94,00 79,00 100,00 100,00 93,00

47100031 ANDERSON RICARDO WILDE 24/12/1987 94,00 ELIMINADO 87,00 89,25 ELIMINADO

47100662 BLASIO DONIZETE SCHUTZ 16/09/1971 94,00 93,25 94,00 95,25 94,17

47100560 RENATO CESAR SYPERRECK 28/04/1988 90,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

47102483 ADEMIR DA SILVA 26/09/1977 88,00 79,00 89,50 97,25 88,58

47101889 ALMIR IVONIR SAUER 20/09/1986 86,00 NÃO REALIZOU ELIMINADO 100,00 ELIMINADO

47103026 PAULO CEZAR GEIB 31/03/1982 84,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

47102398 EDER PASA 26/11/1984 80,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 4 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA PRÁTICA

MINI RETROESCAVADEIRA

NOTA PROVA
PRÁTICA

RETROESCAVADEIRA

NOTA PROVA PRÁTICA
TRATOR

NOTA FINAL
PROVA

PRÁTICA

47102576 EVANDO JAIR KUNZLER 19/09/1985 80,00 ELIMINADO NÃO REALIZOU 91,25 ELIMINADO

47102327
FRANCIANO ANTUNES SANTANA DA
SILVA

25/06/1993 78,00 ELIMINADO ELIMINADO ELIMINADO ELIMINADO

47101893 GUSTAVO FELIPE TESKE 12/04/1989 78,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

47102550 MARCIO ROBERTO GALAFASSI 11/03/1981 78,00 ELIMINADO 88,00 97,25 ELIMINADO

47101957 ALTAIR SCHMITT 11/10/1974 76,00 NÃO REALIZOU ELIMINADO NÃO REALIZOU ELIMINADO

47102113 JAIRO CASTRO GAUER 17/05/1990 76,00 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

2.  As notas preliminares das provas de títulos aos cargos de Advogado, Contador e Engenheiro Civil, entregues dia 27/08/2017,
conforme segue:

NAP = NÃO APRESENTOU TÍTULOS

ADVOGADO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47102195 RICARDO RUZZA 22/12/1979 87,00 30,00

47100415 DEBORA CRISTINA JORIS 22/06/1985 86,00 10,00

47102360 JOÃO MARCELO GOMES 09/09/1987 86,00 10,00

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 5 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47101222 CARLOS CORNELIO OLIVI 03/07/1982 85,00 10,00

47101182 MAGNO COSTA DE ARAUJO 12/07/1984 83,00 20,00

47101544 AGUINALDO SOARES TERESCHUK 03/04/1979 81,00 30,00

47102777 JOSÉ GUILHERME SOARES 28/06/1991 81,00 10,00

47100462 MARCIO HENRIQUE LIBERALI 29/10/1984 80,00 20,00

47101272 STEPHAN VILARDO ALVES VALENTE 07/11/1993 79,00 NAP

47102507 MARIANE KRAUSE 20/01/1995 78,00 NAP

47102532 FERDINAND ALVES RODRIGUES 31/05/1988 77,00 20,00

47101962 THIEME GIOVANA HIGA 26/02/1992 77,00 NAP

47102723 PHILIPI DE OLIVEIRA 13/10/1995 76,00 NAP

47102552 EDY CARLOS CHIELE 15/12/1977 75,00 10,00

47101877 AMANDA MARIA MIELKE 16/10/1995 71,00 NAP

47102027 DANIEL DOS SANTOS SCHULZ 07/09/1995 71,00 NAP

47102077 LUIZ RICARDO KIRSTEN 31/01/1991 71,00 0,00

47100608 MARCIÉLA FERNANDA PAGLIARI 14/09/1985 71,00 10,00

47101130 CAMILA BOLL PERES HERNANDES 26/01/1991 70,00 10,00

47100667 DIEGO RAFAEL ESCHER 22/05/1989 70,00 10,00

47100272 JORDANA DE CARVALHO ULIANO 17/09/1992 69,00 NAP

47101348 ANGELICA APARECIDA MOREIRA 19/04/1991 67,00 NAP

47101016 JOÃO MARCOS LISBOA FELICIANO 05/10/1992 67,00 NAP

47100134 JOSE SERMINI DE PAZ 11/11/1984 67,00 10,00

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 6 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47102341 LUCKAS NORBERTO OBERMANN 26/06/1994 67,00 NAP

47102498 DHIENE MARIA MARCHETTI 11/11/1994 66,00 NAP

47101037 DIANA VIEIRA DE LIMA SOUZA 03/05/1975 66,00 20,00

47103051 FABIANO PESSINE 12/03/1983 66,00 10,00

47100505 HUANA DO AMARAL FRATTI 07/03/1996 66,00 NAP

47101003 LUANA LEPRE HAWERROTH 26/01/1993 66,00 NAP

47103105 RICARDO JOSÉ MOREIRA CAMARGO 30/05/1986 66,00 NAP

CONTADOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47100808 JHONATAN FELIPE SILVA MARTINS 21/06/1993 98,00 NAP

47101565 OSMAIR AGNALDO RODRIGUES 30/07/1967 91,00 10,00

47101108 JULIANO FRANCISCO BALDISSERA 08/12/1993 88,00 NAP

47102374 GREICE KELLEN LEITE 04/06/1990 84,00 10,00

47101571 TOMAS MATHEUS GIACOMEL DE OLIVEIRA 10/09/1995 82,00 NAP

47100586 CLEIDE PEGORIN 27/07/1990 81,00 NAP

47103001 NATIÉLI CARLINE KLEIN DE CASTRO 06/07/1992 80,00 NAP

47102685 SIMONE CRISTIANE KLAUCK BURGES 10/06/1986 80,00 20,00

47100244 ALLAN VINICIUS KOTZ 26/05/1990 79,00 NAP

47100095 SAMARA KARINE LUDVIG 05/05/1991 79,00 10,00

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 7 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47101707 WEUSLLER MEURER DA SILVA 26/09/1987 79,00 NAP

47101086 KARIN WENGRAT 07/12/1988 78,00 10,00

47102184 GUSTAVO HENRIQUE MAGRO MASSOCHIM 28/04/1993 76,00 NAP

47101178 ETELMI NOGUEIRA KAISER WASEM 28/12/1964 74,00 NAP

47101790 JEAN CARLOS FURQUIM 27/07/1984 73,00 NAP

47100497 RICARDO ROMILDO DE PAULA 29/03/1988 73,00 0,00

47101066 DEBORA REBECA GROS LARA 05/10/1987 71,00 10,00

47103029 VANESSA SEEFELD 15/10/1991 71,00 NAP

47102618 LIANE BERGMAIER 28/04/1988 70,00 10,00

47102995 MATIAS ELDOR GRAFF 01/11/1963 70,00 NAP

47102481 CLÁUDIO MARCOS METZNER 02/03/1970 69,00 30,00

47101102 FRANCIELE ALINE BRAND 06/12/1991 68,00 20,00

47101584 DÉBORA LERMEN DAGA 23/07/1991 66,00 20,00

47100815 NAIR PINZ STUMPF 27/10/1965 65,00 30,00

47102798 VIVIAN DE MOURA LANGE 04/02/1984 65,00 20,00

47102984 MARCIO GILBERTO MALHER 11/02/1979 63,00 10,00

47102245 ELIZETE SENGER BARBIAN 23/08/1987 62,00 0,00

47101423 EMERSON LINDOLFO WENDLAND 03/06/1975 62,00 30,00

47100171 DENISE RAFAELA ACKERMANN 13/07/1989 61,00 10,00

47100491 DIEGO ANDREI CRISTOFERI 05/09/1988 61,00 NAP

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 8 de 9

ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47101437 MARCUS VINICIUS PAULA DE LIMA 01/08/1995 92,00 NAP

47101604 VINÍCIUS DE SOUZA RIBEIRO 28/05/1992 92,00 NAP

47101235 JOÃO PAULO STEINMACHER LOURENÇO 28/10/1993 91,00 NAP

47101119 AMANDA ROECKER LAZARIN 15/02/1996 90,00 NAP

47100135 ROGERIO EVANDRO MORTARI 03/10/1980 90,00 NAP

47101121 FERNANDO SOUZA DAVIES 23/10/1992 89,00 NAP

47100192 LUCAS HENRIQUE PERIN 14/12/1994 89,00 NAP

47100839 MATHEUS CALHÁU BOTELHO 22/07/1991 89,00 NAP

47102051 DANIEL LUZ DOS REIS 30/01/1996 88,00 NAP

47101480 MAYRA BRANCO 03/02/1995 88,00 NAP

47100829 LUCAS DECARLI BOTTEGA 18/06/1993 87,00 NAP

47100819 MARIA ISABEL IIJIMA 08/05/1995 87,00 NAP

47101799 GUSTAVO LUIS MINKS 01/07/1991 86,00 NAP

47102859 OTÁVIO CÉSAR EIRI MARQUES 04/10/1995 86,00 NAP

47100218 FELIPE VALERO 10/09/1991 84,00 NAP

47101461 JOHNATAN DIEGO DA ROCHA 17/12/1993 84,00 NAP

47100229 LUIZ FELIPE NAVARRO VESCO 09/05/1994 84,00 NAP

47102185 MARLON VENICIUS WASEM 23/06/1995 83,00 NAP

47100699 PAULO HENRIQUE MARCELO 08/01/1995 83,00 NAP

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 9 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DE TÍTULOS

47101212 THIAGO HENRIQUE TEZOLIM PERAÇOLI 05/04/1993 83,00 NAP

47102039 JUCIELLI QUATRIN NUNES 23/08/1993 82,00 NAP

47102372 ISABELA TAVARES RAMPIM 26/01/1995 81,00 NAP

47101384 KELLYN MARESSA PUFAL 10/09/1993 81,00 NAP

47102810 LEANDRO BUSS 17/11/1991 81,00 NAP

47101451 LUCAS SAUER MOREIRA 03/04/1990 81,00 NAP

47101638 MARIA CAROLINE DALLABRIDA BRUSTOLIN 16/10/1994 81,00 NAP

47101609 NATALIA GIACOBO ROHR 19/12/1996 81,00 NAP

47100410 NAYARA RAFAELA DE MENDONÇA PAVAN 08/02/1994 81,00 NAP

47102129 CARMEN CHAIANA BAUMGARTNER MACIEL 24/09/1985 80,00 10,00

47102370 ÉRIC NOGUEIRA PALOZI FARIA 01/11/1989 80,00 NAP

47102679 MARIA EDUARDA WALTER MARTINS 20/05/1991 80,00 NAP

47100690 THIAGO VINICIUS WEBER 07/08/1995 80,00 NAP

3. Abra-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas práticas e às notas preliminares das provas de títulos nos

dias 23, 24 e 25.

Marechal Cândido Rondon, 20 de outubro de 2017.

 RAQUEL PATRICIA CHIARANI
PRESIDENTE DA COMISSÃO